КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 февраля  2020 г.  № 1/1
г. Кушва

Отчет Кушвинской городской территориальной избирательной

комиссии о результатах своей деятельности в 2019 году

Заслушав информацию председателя Комиссии Беловой Н.Г., о

деятельности избирательной комиссии по выполнению плана работы в 2019

году, Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Отчет Кушвинской городской территориальной избирательной

комиссии о результатах своей деятельности в 2019 году принять к сведению

(прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Кушвинской

городской территориальной избирательной комиссии

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Беловой Н.Г.

Председатель

Кушвинской городской
территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь
Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Полякова

2

   УТВЕРЖДЕН:
решением Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии
от 05.02.2020 года № 1/1

ОТЧЕТ

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии о
результатах своей деятельности в 2019 году

План работы Кушвинской городской территориальной избирательной

комиссии на 2019 год был принят решением Комиссии от 30.01.2019 № 1/1

«О плане работы Кушвинской городской территориальной избирательной

комиссии в 2019 году» по следующим направлениям деятельности:

1. Основные направления:

Организация изучения и исполнения принимаемых ЦИК России

документов, регламентирующих подготовку к выборам на территории РФ.

Организовано взаимодействие с администрацией Кушвинского

городского округа, Думой Кушвинского городского округа, органами

местного самоуправления, органами государственной власти Свердловской

области и иными государственными органами.

Организовано участие в реализации Молодежной электоральной

концепции по вопросам правового просвещения избирателей, их участия

в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Свердловской

области, Кушвинской городской территориальной избирательной

комиссии.

Организовано взаимодействие с общественными организациями

инвалидов и работой непосредственно с избирателями с ограниченными

возможностями.

Участие в реализации Концепции обучения кадров избирательных

комиссий и других участников избирательного  процесса. Ежеквартальное

обучение практике работы членов территориальных и участковых

избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных

комиссий.

3

Выполнение мероприятий Программы Избирательной комиссии

Свердловской области  «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год,

Участие в мероприятиях проводимых Избирательной комиссией

Свердловской области.

Реализация мероприятий Программы Качканарского

межтерриториального центра повышения правовой культуры избирателей,

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса.

Участие в реализации программы развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

Обеспечение во взаимодействии с территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, главой администрации

Кушвинского городского округа функционирования на территории

Кушвинского городского округа Государственной системы регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,

выработка и реализация мер по ее совершенствованию.

Ведение Регистра избирателей, участников референдума, актуализация

сведений о зарегистрированных избирателях.

2. Заседания комиссии.

В 2019 году проведены 7 заседаний Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии, на которых рассмотрены и

приняты 24 решения.

3. Мероприятия по реализации Программы повышения правовой

культуры избирателей, организаторов и участников выборов на

территории Кушвинского городского округа

Организация и проведение городских конкурсов в общеобразовательных и

дошкольных учреждений Кушвинского городского округа.

Участие в патриотических мероприятиях посвященных Дню Победы в

Великой Отечественной войне.

Обеспечение информационной поддержки сайта Кушвинской

городской территориальной избирательной комиссии.

4

Участие в межмуниципальных мероприятиях, направленных на

повышение правовой культуры и гражданственности избирателей.

Проведение мероприятий, посвященных Месячнику молодого избирателя.

Проведение городской акции «Я – гражданин России» (вручение

паспортов 14 летним гражданам).

Организация  мероприятий среди учащихся средних образовательных

учреждений

Организация мероприятий среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждениях

Обеспечение деятельности, сопровождение, проведение и участие в

мероприятиях, организованных Кушвинской городской молодежной

избирательной комиссии.

Участие в деловых играх и деятельности городского проекта

«Молодежная инициатива».

4. Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента ГАС «Выборы»

Ежемесячно проведение корректировки базы данных Регистра

избирателей Кушвинского городского округа, на основании сведений

предоставленных из государственных органов, ведущих учет граждан;

- проведение работа по актуализации данных «Регистра избирателей»;

- проведение работа по соблюдению требований по обеспечению

информационной безопасности.

5. Основные мероприятия финансового обеспечения

избирательного процесса

Осуществление бухгалтерского учета и отчетности по основной

деятельности.

В установленные сроки в Избирательную комиссию Свердловской

области, ИФНС № 27 по Свердловской области, Управление Пенсионного

Фонда по Свердловской области в г. Кушва, Фонда социального страхования,

5

в Росстат предоставлялись отчеты в соответствии с действующим

законодательством.

6. Организационное и документационное обеспечение деятельности

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии

Ведение делопроизводства в Кушвинской городской территориальной

избирательной комиссии проводилось в соответствии с нормативными

требованиями.

Анализ выполнения плана работы Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии свидетельствует об

удовлетворительном исполнении запланированных мероприятий по основной

деятельности в 2019 году.